
Gesamtergebnis Erfolgsrechnung

Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit

ERFOLGSRECHNUNG
Betrieblicher Aufwand

Personalaufwand
Sach- und übriger Betriebsaufwand
Abschreibungen Verwaltungsvermögen
Einlagen in Fonds/Spezialfinanzierungen
Transferaufwand
Durchlaufende Beiträge

Fiskalertrag
Regalien und Konzessionen
Entgelte
Verschiedene Erträge
Entnahmen aus Fonds/Spezialfinanzierungen

Finanzaufwand
Finanzertrag

Ergebnis aus Finanzierung

Ausserordentlicher Aufwand
Ausserordentlicher Ertrag

30
31
33
35
36
37

Betrieblicher Ertrag

34
44

Operatives Ergebnis

Ausserordentliches Ergebnis

43
42
41
40

47
46
45

Durchlaufende Beiträge
Transferertrag

48
38

(+ = Ertragsüberschuss / - = Aufwandüberschuss)

513’800
16’240.05
63’214.93

201’176.50
0.00

178’683.61

16’290
93’350

194’780
0

212’000

516’420 459’315.09

1’745.00

0.00

0.00

0

0

1’750

0 0.00
0.00

622’356.30
0.00

0.00

0.00
35’620.90

0.00

0.00

559’400
0

0

0
35’620

0

0

640’080 657’977.20595’020

126’280

0

78’600 198’662.11

0 -1’750 -1’745.00
126’280 76’850 196’917.11

0 0 0.00

126’280 76’850 196’917.11

16’820
51’300

241’680
0

204’000
0

0
0

601’400
0
0

38’680
0

0
0

0
0

Budget Budget Rechnung
Dreistufiger Erfolgsausweis
Gemeinde Birmenstorf

20192020Abwasserbeseitigung 2021



Budget Budget Rechnung
Finanzierungsausweis
Gemeinde Birmenstorf

20192020Abwasserbeseitigung 2021

Finanzierungsergebnis

INVESTITIONSRECHNUNG

50
Investitionsausgaben

Sachanlagen
Investitionen auf Rechnung Dritter
Immaterielle Anlagen
Darlehen
Beteiligungen, Grundkapitalien
Investitionsbeiträge
Ausserordentliche Investitionen

51
52
54
55
56
58
Investitionseinnahmen

Abgang von Sachanlagen60

66
65
64
63
62
61

68

Investitionsbeiträge
Abgang von immateriellen Anlagen
Rückerstattungen Investitionen auf Rechnung Dritter

Ausserordentliche Investitionseinnahmen
Rückzahlung von Investitionsbeiträgen
Abgang von Beteiligungen, Grundkapitalien
Rückzahlung von Darlehen

Ergebnis Investitionsrechnung
Selbstfinanzierung

(+ = Finanzierungsüberschuss / - = Finanzierungsfehlbetrag)

37’720.70
0.00
0.00
0.00
0.00

175’000
0
0
0
0

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

61’212.35
0.00
0.00
0.00
0.00

0
0

0
0
0

179’000
0
0
0
0

150’000 175’000 37’720.70

117’000 179’000 61’212.35

-33’000 4’000 23’491.65
329’280
296’280

236’010
240’010

362’472.71
385’964.36

0
0

150’000
0
0
0
0

0
0
0

117’000
0
0
0
0


